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Szanowni Państwo, 

 

Jest mi niezmiernie miło, że jako Prezes Narodowego Banku Polskiego mogę przyjąć 

nagrodę w kategorii INSTYTUCJA przyznaną Narodowemu Bankowi Polskiemu za 

Centrum Pieniądza NBP im. Sławomira Stanisława Skrzypka. 

 

Od wielu lat staramy się konsekwentnie realizować cele z zakresu edukacji ekonomicznej, 

a Centrum Pieniądza NBP jest wyjątkową placówką, w której możemy przybliżać historię 

finansów i ekonomii. 

 

Inicjatorem powstania takiego miejsca był obecny Patron Sławomir Skrzypek, Prezes NBP 

w latach 2007-2010. Tragiczna śmierć w zamachu pod Smoleńskiem, w drodze na 

uroczystości 70. Rocznicy zbrodni katyńskiej przerwała kadencję.  

 

Centrum Pieniądza NBP działa od 2016 roku. Zlokalizowane jest przy centrali NBP w 

Warszawie. Na ponad dwóch tysiącach metrów kwadratowych, w szesnastu modułach 

tematycznych, z wykorzystaniem ponad 250 stanowisk multimedialnych realizuje cele 

wyznaczone przez swojego inicjatora.  

 

Historia finansów od czasów starożytnych do współczesności, bank centralny, 

laboratorium autentyczności, twórca pieniądza, skarbiec - to tylko najpopularniejsze 

atrakcje naszej placówki. 

 

Statystyki odwiedzin za kolejne miesiące dowodzą, że nasze propozycje cieszą się 

ogromnym zainteresowaniem. Centrum Pieniądza NBP stara się poszerzać ofertę o nowe 

propozycje warsztatów i zajęć dla grup szkolnych. Organizujemy specjalne zwiedzania 

dla rodzin. Ofertą, która w obecnym roku spotkała się dużym zainteresowaniem były 

wykłady poświęcone szeroko rozumianej tematyce finansów lub powiązanej z finansami 

historii.  

 

Ważnym zadaniem Centrum Pieniądza NBP jest także przybliżenie historii polskiej 

ekonomii. Jedna z sal nosi nazwę „Ulica wielkich polskich ekonomistów”. Te same 

postacie uwiecznione zostały na monetach kolekcjonerskich, które można zobaczyć w 

gabinecie numizmatyka.  
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Sławomir Skrzypek wyznaczył jasny cel dla Centrum Pieniądza NBP zawierający się w 

przekonaniu, że Polacy bogaci w wiedzę ekonomiczną łatwiej poradzą sobie z 

trudnościami i będą też konkurencyjni na dynamicznym rynku globalnym.  

Edukacja ekonomiczna to jedna z form realizacji zadań ustawowych banku centralnego. 

Przyznana nagroda to szczególne wyróżnienie dla pracowników Narodowego Banku 

Polskiego. 

 

Narodowy Bank Polski odpowiedzialnie realizuje swoją misję, a Centrum Pieniądza NBP 

doskonale wypełnia treścią słowa „Dbamy o wartość polskiego pieniądza”. 

 

Bardzo dziękuję Kapitule Konkursu Strażnik Pamięci za to wyjątkowe wyróżnienie 

przyznane w jubileuszowej, dziesiątej edycji konkursu.  

 

Serdecznie Państwa zapraszamy do odwiedzenia Centrum Pieniądza NBP. 

 


